

BF.271.2.2018

Piecki, 04 grudnia 2018 r.

Wykonawcy,

podmioty zainteresowane.

Dotyczy: wyjaśnienia zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na realizację zadania p.n. **Kredyt długoterminowy dla Gminy Piecki na sfinansowanie planowanego deficytu**, nr ogłoszenia w BZP 654504-N-2018.

Wyjaśnienie treści SIWZ

Podstawa prawna udzielania wyjaśnień - art. 38 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) oraz § 8 pkt 8-10 SIWZ.

Wyjaśnienie nr 1

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, mające wpływ na poziom długu publicznego? (jeśli tak to, w jakiej kwocie).

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie posiada umów o charakterze publiczno-prawnym.

Wyjaśnienie nr 2

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyemitował papiery wierzycielskie, jeśli tak to, kto jest agentem emisji, jaki to rodzaj zobowiązania, kwota zobowiązania i na jaki okres jest to zobowiązanie (od kiedy do kiedy)?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyemitował papierów wierzycielskich.

Wyjaśnienie nr 3

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający posiada akcje, udziały w innych podmiotach (jeśli tak, to prosimy o podanie nazwy podmiotu, jego REGON, wartość udziałów, procent w ogólnej liczbie głosów na WZA, procent udziału w kapitale podmiotu, jeśli udział ten jest powyżej 50%, prosimy o przesłanie sprawozdań finansowych tych podmiotów).

Odpowiedź nr 3

Zamawiający posiada udziały w następujących podmiotach:

- 1) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Pieckach, REGON 281561396, wart.udz. 18 044 059,16 zł, 100% udziałów (sprawozdanie w załączeniu).

- 2) Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie, REGON 510734049, wart.udz. 264 500,00 zł, 529/62 739 udziałów.

Wyjaśnienie nr 4

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w związku z art. 144 pzp

- a. przewiduje możliwość istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, prośba o określenie zakresu i warunków takich zmian,
- b. czy Zamawiający zgadza się na to aby ewentualne zmiany uwarunkowane były zgodą na nie, obu stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/aneksu do umowy.

Odpowiedź nr 4

Zgodnie z § 17 pkt 3 SIWZ

„Zamawiający dopuszcza do zmiany treści umowy w przypadku:

- a) wystąpienia oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych,
- b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację przedmiotu umowy,
- c) gdy Zamawiający z uwagi na nagłą zmianę sytuacji finansowej wystąpi z pisemnym wnioskiem o skrócenie terminu spłaty kredytu”.

Ponadto wszelkie ewentualne zmiany treści zawartej umowy wymagają bezwzględnie formy pisemnej oraz zgody obydwu stron umowy.

Wyjaśnienie nr 5

Pytanie nr 5

Czy w Gminie funkcjonują lokalne systemy wspierania przedsiębiorczości? Jeśli tak, prośba o wymienienie.

Odpowiedź nr 5

W Gminie Piecki nie funkcjonują lokalne systemy wspierania przedsiębiorczości.

Wyjaśnienie nr 6

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający udzielił poręczeń lub gwarancji na rzecz innych podmiotów lub jednostek organizacyjnych – jeśli tak prosimy o ich wyszczególnienie z informacją o kwocie, terminie ich zapadalności oraz dodaniem krótkiego opisu czego dotyczyły poręczenia.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie udzielał poręczeń ani gwarancji na rzecz innych podmiotów lub jednostek organizacyjnych.

Wyjaśnienie nr 7

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający posiada zobowiązanie pozabilansowe? Jeśli tak, to prosimy o podanie ich szczegółów.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie posiada zobowiązań pozabilansowych.

Wyjaśnienie nr 8

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis umowy kredytu mówiący, iż jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że stopa procentowa WIBOR 1M wynosi zero.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej o następującej treści: „jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że stopa procentowa WIBOR 1M wynosi zero”.

Wyjaśnienie nr 9

Pytanie nr 9

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów Zamawiającego:

- a) Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu, którego dotyczy przetarg,
- b) Załączniki nr 1, 2, 3, 6, 7 do specyfikacji w formacie .doc lub .docx.

Odpowiedź nr 9

Załączniki nr 1, 2, 3, 6, 7 do specyfikacji zostaną udostępnione w formacie .doc , natomiast opinia RIO udostępniona zostanie najpóźniej do dnia 06 grudnia 2018 r. (tj. czwartek).

Wyjaśnienie nr 10

Pytanie nr 10

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów Zamawiającego:

- **najbardziej aktualna zmiana uchwały budżetowej na 2018r. (ostatnia dostępna na stronie internetowej uchwała dotycząca zmiany uchwały budżetowej na 2018r. jest z 14.08.2018r.)**

- **najbardziej aktualna zmiana do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025 (ostatnia dostępna na stronie internetowej uchwała dotycząca zmiany WPF jest z 26.07.2018r.)**

- aktualne (tj. nie starsze niż 1 miesiąc) zaświadczenie z US,

- aktualne (tj. nie starsze niż 1 miesiąc) opinie bankowe z banków prowadzących rachunki Zamawiającego oraz z banków, w których Zamawiający posiada kredyty,

Odpowiedź nr 10

- Wszelkie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r., a także zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025 dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.piecki.com.pl w zakładce „Akty prawne”.

- Aktualne zaświadczenie z US zostanie udostępnione wraz z niniejszymi wyjaśnieniami treści SIWZ.

- Zamawiający nie posiada opinii bankowych z banków prowadzących rachunki Zamawiającego wobec tego nie zostaną one udostępnione.

Wyjaśnienie nr 11

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego było w wysokości określonej wewnętrznymi przepisami Banku?

Odpowiedź nr 11

TAK.

Wyjaśnienie nr 12

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby treść umowy kredytowej była wg wzoru Banku, który wygra przetarg, po uwzględnieniu zapisów w SIWZ?

Odpowiedź nr 12

TAK.

Wyjaśnienie nr 13

Pytanie nr 13

W związku z treścią art. 74 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe (Dz.U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665 z późniejszymi zmianami), który stanowi, iż: „w czasie obowiązywania umowy kredytu kredytobiorca jest obowiązany przedstawić - na żądanie banku - informacje i dokumenty niezbędne do oceny jego sytuacji finansowej i gospodarczej oraz umożliwiające kontrolę wykorzystania i spłaty kredytu”, jak również w związku § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej, który określa rodzaj i częstotliwość sprawozdań sporządzanych przez jednostki sektora finansów publicznych, prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamieszczenie w umowie kredytowej zobowiązania Zamawiającego do dostarczania w całym okresie kredytowania:

- a) uchwał budżetowych na dany rok budżetowy wraz z załącznikami oraz opinią RIO,
- b) opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu oraz w sprawie prawidłowości planowanej kwoty długu,
- c) uchwał i opinii RIO w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej,
- d) rocznych sprawozdań i opinii RIO z wykonania budżetu,
- e) kwartalnych sprawozdań z wykonania budżetu (Rb-NDS, Rb-28S, Rb-27S, Rb-N, Rb-Z),
- f) opinii RIO w wykonania budżetu za każde półrocze danego roku budżetowego,
- g) kwartalnych zestawień posiadanych zobowiązań kredytowych,

w przypadku, gdy dokumenty te nie będą publikowane na ogólnodostępnych stronach internetowych.

Odpowiedź nr 13

TAK.

Wyjaśnienie nr 14

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uruchomienie środków z kredytu po: ustanowieniu zabezpieczenia spłaty kredytu?

Odpowiedź nr 14

TAK.

Wyjaśnienie nr 15

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, iż wskazana w par. 3 ust 11 pkt 2 specyfikacji stawka WIBOR 1M w wysokości 1,64% stanowi wartość stawki WIBOR, jaką należy ująć do wyliczenia ceny oferty. A w trakcie okresu kredytowania stawka WIBOR będzie ulegać zmianie, zgodnie z jej notowaniami.

Odpowiedź nr 15

Stawka WIBOR 1M w wysokości 1,64% wskazana w par. 3 ust 11 pkt 2 SIWZ stanowi wartość stawki WIBOR, jaką należy ująć do wyliczenia ceny oferty. Natomiast w trakcie okresu kredytowania stawka WIBOR będzie ulegać zmianie, zgodnie z jej notowaniami.

Wyjaśnienie nr 16

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na ustalanie stawki referencyjnej WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca, która ma zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający wyraża zgodę na ustalanie stawki referencyjnej WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca, która ma zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca.

Wyjaśnienie nr 17

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że kredyt, którego dotyczy niniejsze postępowanie dotyczy sfinansowania planowanego deficytu 2018r. oraz, że uruchomienie kredytu nastąpi do dnia 31.12.2018r.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający potwierdza że kredyt, którego dotyczy niniejsze postępowanie przeznaczony jest na sfinansowanie planowanego deficytu 2018 r., zgodnie z par. 3 ust. 3 pkt 1 SIWZ „Dla obliczenia ceny oferty należy przyjąć orientacyjny termin uruchomienia kredytu, tj. dzień 21.12.2018 r. „.

Wyjaśnienie nr 18

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że uruchomienie kredytu nastąpi na podstawie dyspozycji Zamawiającego, na jego rachunek bankowy wskazany w dyspozycji uruchomienia kredytu.

Odpowiedź nr 18

TAK.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu pozostaje bez zmian.

Zamawiający zamieszcza niniejsze wyjaśnienia na stronie internetowej na której udostępniona została SIWZ.


WÓJT
Agnieszka Kurczewska

